
 

 

 

DECRETO N.º 45.445, DE 05/12/2023. 

 

 

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES 

ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, 

INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE 

02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 

17 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 

17.826, DE 21/02/2008;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que 

alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses 

de dezembro de 2021, fevereiro, abril, maio, junho e julho de 2022, janeiro, março, abril, 

junho, julho, agosto, setembro, outubro, dezembro de 2023, que fazem parte deste Decreto, 

conforme Processo Eletrônico n.º 47.410/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de dezembro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300350038003000330031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 

RETROATIVO A: 12/2021 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR
ÃO 

SECRETARIA 

27277 ELIANE BARCELLOS SOUZA TS – PSICOLOGO S1 / C SEMSA 

 

RETROATIVO A: 02/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR
ÃO 

SECRETARIA 

3002 EURIDES CLARA DOS 
SANTOS 

TAV – MONITOR II / I CEDIDA – 
SISMA 

 

RETROATIVO A: 04/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

28509 GABRIELA PAULA 
GUIMARÃES 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO I IV / C SEMED 

2309 GENTIL SANTANA TO – AJ. SERVIÇO PUBLICO I / I  SETRANS 

2195 IVANETE MARIA MAI DOS 
SANTOS 

TAV – MONITOR II / J SEMED 

2197 JENARIA MATTOS ALVES TA – AUX. SERV.GERAIS I I / J SEMED 

 

RETROATIVO A: 05/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR
ÃO 

SECRETARIA 

2745 IDELBLANDES ZAMPERLINI TA – TEC.NIVEL SUP II – ADM VIII / J SEMAD 

2790 JACILEIA GADIOLLI DA SILVA TA – TEC.NIVEL MÉDIO III – 
TÉCNICO EM DESENHO 

VII / J SEMOB 

 

RETROATIVO A: 06/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR
ÃO 

SECRETARIA 

876 ISALDIR CORREA DE JESUS TO – AJ. SERVIÇO PUBLICO I / K SEMESP 

2881 LUIZ CARLOS OQUIONI TA – COVEIRO II / J  SETRANS 

 

RETROATIVO A: 07/2022 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

23251 JANIA MARIA DE LACERDA 
GABRECHT 

TA – TÉC.NIVEL SUP I – AS.SOC VII / D SEHAB 

2950 JULIO SERGIO SEVERO 
BORGES 

TO – MOTORISTA III / J SECOM 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300350038003000330031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

RETROATIVO A: 01/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PADR
ÃO 

SECRETARIA 

26672 JEFFERSON DA SILVA LECCHI TA – TEC.NIVEL SUP I – 
ARQUIT 

VII / C SEMDUR 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

32746 DÉBORA SILVA MUNIZ TA – AUXILIAR DE PROFESSOR 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA I 

III /  B SEMED 

931 ESMARILDO SUCE TO – AUX. OBRAS SERV. PUB. I / L SEMED 

 

RETROATIVO A: 04/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

3284 IZABEL PEREIRA DA SILVA TAV – MONITOR II / J SEMED 

3286 JANDIRA CUZZUOL BOLONESE  TA – AUXILIAR DE BIBLIOTECA  IV /J SEMED 

 
RETROATIVO A: 06/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

1712 PAULO SÉRGIO CURTO DE 
OLIVEIRA 

TS – CIRURGIÃO DENTISTA S2 / K SEMSA 

 
RETROATIVO A: 07/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

29499 JORDAN CARVALHO DE 
MORAES 

TTA – TEC.NIVEL MÉDIO I –INF V / C SEMAD 

 
RETROATIVO A: 08/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

33438 TAIZE ASSIS BLANK CUSINE TS – TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

M1-30 / B SEMSA 

 
RETROATIVO A: 09/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

3547 JOSÉ CARLOS FERREIRA DOS 
SANTOS 

TO – ART.OB.SERV.PUB.II III / J SETRANS 

 
RETROATIVO A: 10/2023 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

33492 BRUNO BATISTA CAO TA – CONTADOR I C-I / B SEMFI 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300350038003000330031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

33490 CLEUCIANO MARQUES DE 
MOURA 

TS – ENFERMEIRO S1 / B SEMSA 

33475 KANANDA FERREIRA LIMA TS – TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 

M1-30 / B SEMSA 

 
RETROATIVO A: 12/2023 
 

MATR. NOME CARGO NÍVEL/PA
DRÃO 

SECRETARIA 

28799 MARIA APARECIDA FERREIRA 
NUNES 

TA – AGENTE ADMINISTRATIVO I IV / C SEMFI 

 

 

 
 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300350038003000330031003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-12-06T15:04:45-0300




